UBND TỈNH KON TUM

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-TTr Kon Tum, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v báo cáo nội dung đơn phản

ánh về kỳ thi tuyển công chức

năm 2022

     Kính gửi:  Thường trực Tỉnh ủy.

Thực hiện Phiếu chuyển số 362-PC/VPTU ngày 03 tháng 8 năm 2022 của

Văn phòng Tỉnh ủy về việc chuyển đơn phản ánh về hiện tượng tiêu cực trong kỳ thi

tuyển dụng công chức năm 2022 để đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ chỉ đạo rà soát

nắm tình hình và báo cáo Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 02 tháng 9 năm 2022. Sở

Nội vụ báo cáo các nội dung có liên quan, như sau:

1. Về số lượng thí sinh tham dự kỳ thi tuyển công chức

- Tổng số thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi vòng 1 là 405 thí sinh, số thí

sinh vắng mặt tại kỳ thi vòng 1 là 84, số thí sinh dự kỳ thi vòng 1 là 321 thí sinh.

- Số thí sinh đạt kết quả kỳ thi vòng 1 là 276 thí sinh.

- Số thi sinh tham dự vòng 2 là 270 thí sinh.

2. Về công tác phúc khảo kết quả thi vòng 1

Tại Thông báo số 56/TB-HĐTDCC ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Hội

đồng tuyển dụng công chức năm 2022 về kết quả chấm thi vòng 1 quy định thời

hạn nhận đơn phúc khảo (vòng 1) từ ngày 29/6/2022 đến hết ngày 13/7/2022.

Tính đến hết 13/7/2022, Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh đã tiếp nhận

và bàn giao cho đại diện bộ phận chuyên môn của Sở Nội vụ (Phòng Công chức,

viên chức) tổng số 09 đơn đề nghị phúc khảo (đối với phần thi Kiến thức chung).

3. Kết quả giải quyết đối với 09 đơn phúc khảo

- Sau khi Hội đồng tuyển dụng kiểm tra hồ sơ chấm thi vòng 1, do lỗi kỹ

thuật và sơ suất trong quá trình tổng hợp điểm thi vào Bản tổng hợp chung phần

kiến thức chung của 01 thí sinh1 chưa chính xác với điểm thi đã được công bố tại

Thông báo số 56/TB-HĐTDCC ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng tuyển

dụng công chức năm 2022.

- Hội đồng tuyển dụng tổ chức chấm phúc khảo đối với 08 bài thi phần kiến

thức chung, có 07 bài giữ nguyên số câu trả lời đúng so với số câu trả lời đúng

được chấm ban đầu, 01 bài thi2 tăng 01 câu trả lời đúng so với số câu trả lời đúng

được chấm ban đầu (từ 21 lên 22).

1 Thí sinh Hồ Văn Thẩm, số báo danh A-276 có kết quả thi vòng 1 (phần Kiến thức chung) tại Thông báo

số 56/TB-HĐTDCC là 22 điểm, số điểm sau khi phúc khảo là 32 điểm.
2 Thí sinh Nguyễn Xuân Thành, số báo danh B-014.

Căn cứ kết quả kiểm tra hồ sơ và chấm phúc khảo, Hội đồng tuyển dụng đã

thông báo kết quả phúc khảo đến 09 thí sinh và công khai trên trang thông tin điện

tử Sở Nội vụ, Cổng thông tin điện tử tỉnh (có gửi kèm Thông báo số 63/TB-

HĐTDCC về kết quả phúc khảo điểm thi vòng 1 phần kiến thức chung và số

64/TB-HĐTDCC ngày 22/7/2022 về kết quả chấm phúc khảo vòng 1 kỳ tuyển dụng

công chức năm 2022 kèm theo).

Hiện nay, Sở Nội vụ chưa phát hiện đường dây chạy điểm phúc khảo theo

như phản ánh trong đơn, trường hợp nếu phát hiện có tình trạng phản ánh nêu trên,

Giám đốc Sở Nội vụ sẽ xử lý theo quy định của pháp luật.

Sở Nội vụ kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:

- Như trên (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND tỉnh;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lân

		2022-08-30T10:37:04+0700
	Nguyễn Văn Lân

		2022-08-30T14:06:09+0700

		2022-08-30T14:06:07+0700

		2022-08-30T14:06:07+0700

		2022-08-30T14:06:22+0700